
1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 29. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 12. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Mendelova univerzita v Brně 

Název projektu Centrum excelentního výzkumu dřevin 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004565 

Vědní oblast FORD 4. Zemědělské a veterinární vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 129 

Výsledný celkový počet bodů 215 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 86 

Požadovaná výše finanční podpory 489 798 598,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 459 765 678,23 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

30 032 920,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný 
majetek 

0,00  0,00  3 489 500,00  -3 489 500,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  20 197 900,00  -20 197 900,00  

1.1.1.1.2.7.03 Analýzy a speciální 
služby pro realizaci 
výzkumných aktivit 
MBÚ 

0,00  0,00  0,00  -250 000,00  

1.1.1.1.2.7.09 Publikační náklady, 
poplatky za 
evropský patent, 
open access 
MENDELU 

3 325 000,00  1,00  3 325 000,00  -3 325 000,00  

1.1.1.1.2.7.10 Poplatky za licence, 
satelitní data, 
programátorské 
služby 

805 750,00  1,00  805 750,00  -805 750,00  



3 

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky 
- administrativní 
tým MENDELU a 
MBÚ 

320 974,00  54,00  17 332 596,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 078 128,48  -1 964 770,50  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. 
a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podporovaných výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad ve způsobu stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru, neboť v tomto 
indikátoru žadatel započetl pracovní úvazky pro po celou dobu realizace projektu. Tento ukazatel však 
sleduje výzkumné pracovníky zahrnuté do odborného týmu projektu (tedy nikoli technické 
pracovníky) pouze v prvním roce realizace projektu (prvním rokem je myšleno 12 po sobě jdoucích 
měsíců začínajících od data zahájení realizace projektu). Zároveň se započítává úvazek odborného 
manažera projektu. Komise zavazuje žadatele k přepočítání a opravě hodnoty tohoto indikátoru před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „právní akt“).  

U indikátoru 214 023 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím 
vytvořené podpořenými subjekty Komise identifikovala nesoulad hodnoty uvedené ve Studii 
proveditelnosti a v ISKP21+. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a úpravě cílové hodnoty uvedeného 
indikátoru před vydáním právního aktu. 

 

  



4 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Mluvíme s mikroby - porozumění mikrobiálním 
interakcím v konceptu One Health 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004597 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 152 

Výsledný celkový počet bodů 244 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 92 

Požadovaná výše finanční podpory 499 977 696,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 436 567 137,72 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

63 410 558,53 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód 
Název 

položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1 Drobný 
hmotný 
majetek 

0,00  0,00  3 185 000,00  -3 185 000,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  32 119 039,00  -32 119 039,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.3 Vedoucí 
výzkumné 
aktivity (RA 
Leader) 

14 656 950,00  1,00  14 656 950,00  -309 112,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.4 Výzkumník 
(Researcher) 

59 337 900,00  1,00  59 337 900,00  -41 379,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.5 Postdoc 32 353 020,00  1,00  32 353 020,00  -1 431 045,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.6 PhD student 43 445 970,00  1,00  43 445 970,00  -331 560,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

43 080 609,48  1,00  43 080 609,48  -524 048,52  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

15 634 092,15  1,00  15 634 092,15  -190 178,85  

1.1.1.1.2.7 Nákup služeb 0,00  0,00  20 934 500,00  -20 934 500,00  



5 

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativ
ní tým 

382 521,00  54,00  20 656 134,00  0,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  28 560 466,95  -4 148 354,30  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady a doporučení: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad v součtu FTE za jednotlivé výzkumné záměry. Žadatel rovněž patrně 
započetl i technické pracovníky, tento ukazatel však sleduje pouze výzkumné pracovníky zahrnuté do 
odborného týmu projektu. Komise zavazuje žadatele k přepočítání a opravě tohoto indikátoru před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále pouze „právní akt“).  

U indikátoru 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v prvním kvartilu publikací dle 
oborově normalizované citovanosti žadatel nesprávně stanovil cílovou hodnotu tohoto indikátoru, 
neboť hodnoty tohoto indikátoru v jednotlivých VZ přesahují součet hodnot indikátoru 214 021 a 214 
022. Vzhledem k tomu, že indikátor 214 027 je podmnožinou součtu indikátorů 214 021 a 214 022, 
pak tento indikátor nemůže mít nikdy vyšší hodnotu než součet indikátorů 214 021 a 214 022. Komise 
zavazuje žadatele k přepočítání a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního 
aktu 

Dále Komise žadateli doporučuje zvýšit cílovou hodnotu indikátoru Počet podaných mezinárodních 
projektů, a to s ohledem na počet členů týmu a délku trvání projektu na minimálně 30 (jedná se pouze 
o doporučení hodnotící komise). 

  



6 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu 
Rozvoj evropských lesů a společností resilientních 
vůči globálním hrozbám: ForTRes 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004611 

Vědní oblast FORD 4. Zemědělské a veterinární vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 134 

Výsledný celkový počet bodů 228 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 94 

Požadovaná výše finanční podpory 499 753 297,25 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 499 753 297,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. 
a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
Komise identifikovala nesoulad ve způsobu stanovení cílové hodnoty tohoto indikátoru, žadatel  mezi 
výzkumné pracovníky započítal i technické pracovníky. Komise zavazuje žadatele k přepočítání a 
opravě hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále 
pouze „právní akt“).  

U indikátoru 214 021 Publikace z podpořených projektů Komise identifikovala nesoulad mezi 
hodnotami tohoto indikátoru uvedených ve Studii proveditelnosti a v žádosti o podporu. Komise 
zavazuje žadatele k přepočtení a uvedení v soulad cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním 
právního aktu.  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí Komise identifikovala nesoulad 

mezi cílovou hodnotou indikátoru uvedenou v žádosti o podporu a ve Studii proveditelnosti a součtem 

hodnot jednotlivých VZ a mobilit. Komise zavazuje žadatele k přepočítání a opravě tohoto indikátoru 

před vydáním právního aktu. 

  



7 

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele Univerzita Karlova 

Název projektu 
Biocentrum Kampus Albertov - ELLEDER - integrovaný 
koncept personalizované biomedicíny 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004614 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 130 

Výsledný celkový počet bodů 216 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 86 

Požadovaná výše finanční podpory 499 941 062,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 499 679 692,42 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

261 370,56 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.7.10 Pořádání 
vzdělávacích akcí 
VZ2 

169 272,95  1,00  169 272,95  -169 272,95  

1.1.1.1.2.7.11 Pořádání 
vzdělávacích akcí 
VZ2, FGÚ 

10 000,00  1,00  10 000,00  -10 000,00  

1.1.1.1.2.7.27 Pořádání 
vzdělávacích akcí 
VZ3 

24 998,60  1,00  24 998,60  -24 998,60  

1.1.1.1.2.7.28 Pořádání 
vzdělávacích akcí 
VZ3, FGÚ 

15 000,00  1,00  15 000,00  -15 000,00  

1.1.1.1.2.7.37 Pořádání 
vzdělávacích akcí 
VZ5 

25 000,00  1,00  25 000,00  -25 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové částky 
- administrativní 
tým 

436 822,00  51,00  22 277 922,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 689 325,67  -17 099,01  



8 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. 
a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

 
U indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV  měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést u tohoto indikátoru v žádosti o podporu v IS KP21+ 
na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis modernizovaných pracovišť Komise 
zavazuje žadatele doplnit tento chybějící popis do žádosti o podporu před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 



 

9 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 29. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


